TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN- KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN CỌC SÁU-VINACOMIN

        Số: 0323/TCS-KTTKTC

“ V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2015 giảm so với cùng kỳ năm trước”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 19  tháng 01 năm 2016

Kính gửi:  - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước;
                         - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ thông tư số: 155/2015/TT-BTC ngày 16/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Công ty cổ phần Than Cọc Sáu - Vinacomin xin được giải trình về chênh lệch số liệu lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2015 giảm so với cùng kỳ năm trước như sau:

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm so với cùng kỳ: 468.370.951.591 đồng do sản lượng tiêu thụ than giảm 165.437 tấn, giá bán than giảm so với cùng kỳ năm trước.

- Chi phí tài chính tăng 16.244.663.263 đồng so với cùng kỳ do Công ty đầu tư trang thiết bị phục vụ quá trình sản xuất kinh doanh chủ yếu vào quý IV năm 2015.

- Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 14.549.942.031 đồng so với cùng kỳ năm 2014.

Công ty cổ phần Than Cọc Sáu - Vinacomin xin được giải trình như trên.

Trân trọng!

                                                                             TL.GIÁM ĐỐC
                                                                     KẾ TOÁN TRƯỞNG - NGƯỜI CBTT

Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

        - Lưu VT, KTTC, (Ng.Ha 04).

    Nguyễn Hữu Trường